
 

AMPLIACIÓN DE CESIÓN DE CONTRATO  

  

El día 16 de diciembre de 2022, entre POR UNA PARTE: el Ec. José Luis Puig 

Folle, titular de la cédula de identidad Nº 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, 

titular de la cédula de identidad Nº 1.297.316-4., actuando en nombre y 

representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el 

Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5° de la ciudad de 

Montevideo; Y POR OTRA PARTE: el Ing. Miguel Lacroze, titular de la cédula de 

identidad número 1.508.739-0, actuando en nombre y representación de RAMÓN C. 

ÁLVAREZ S.A. (en adelante “el Contratista”), constituyendo domicilio en la calle 

Isidoro Larraya 4545 de la ciudad de Montevideo, convienen lo siguiente: 

 

PRIMERO: ANTECEDENTES 

I) Con fecha 03 de octubre de 2016 se suscribió Contrato de Cesión entre el 

Ministerio de Transporte y Obras Públicas (MTOP), Corporación Nacional para 

el Desarrollo (CND), Corporación Vial del Uruguay S.A (CVU) y Ramón C. 

Alvarez S.A., para los trabajos de “Rehabilitación y Mantenimiento de Rutas 

N° 27 y 30” (Licitación M/62). 

II) Por expediente N° 1793/2017, el MTOP solicita a la Corporación Vial del 

Uruguay S.A. gestionar una Ampliación de Contrato por los rubros, metrajes y 

condiciones solicitadas en dicho expediente. Luego de analizadas las 

actuaciones anteriores, el día 02 de agosto de 2017 el Directorio de la 

Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la ampliación de contrato solicitada, 

suscribiéndose contrato el día 28 de agosto de 2017. 

III) Por expediente N° 1238/2019, el MTOP solicita a la Corporación Vial del 

Uruguay S.A. gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato por los 

rubros, metrajes y condiciones solicitadas en dicho expediente. Luego de 

analizadas las actuaciones anteriores, el día 28 de agosto de 2019 el 

Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la modificación y 

ampliación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 25 de 

setiembre de 2019. 

IV) Por expediente N° 2228/2022 y 2230/2022, el MTOP solicita a la Corporación 

Vial del Uruguay S.A. gestionar una Ampliación de Contrato por los rubros, 

metrajes y condiciones mencionadas en el Objeto del presente contrato.  

V) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 25 de noviembre de 

2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la ampliación 

de contrato solicitada. 

 

SEGUNDO - OBJETO  

Por el presente, las partes acuerdan realizar una Ampliación de Contrato, para la 

ejecución de los trabajos que se discriminan a continuación, de acuerdo con los 

metrajes del Anexo I de este contrato que se agrega y forma parte del mismo: 

I) Bacheos y ejecución de recapados en mezcla asfáltica de 7cm de espesor 

mínimo en la Ruta 27, tramo 15km500 - 36km000. 



II) Reconstrucción con material granular de 15cm de espesor, reciclado con 

cemento portland de 20cm y ejecución de carpeta asfáltica de 5cm de espesor 

en la Ruta 30, tramo 222km000 – 247km725. 

 

TERCERO - PRECIO 

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato, es de $197:429.310,56 

(pesos uruguayos ciento noventa y siete millones cuatrocientos veintinueve 

mil trescientos diez con 56/100), el cual se discrimina de la siguiente manera: 

I) Ruta 27, un total de $ 89:709.196,08 (pesos uruguayos ochenta y nueve  

 millones setecientos nueve mil ciento noventa y seis con 08/100) 

II) Ruta 30, un total de $ 107:720.114,48 (pesos uruguayos ciento siete millones  

 setecientos veinte mil ciento catorce con 48/100). 

 

De acuerdo con lo previsto en el Anexo I que se agrega y forma parte del presente 

contrato. 

 

CUARTO – PLAZO 

El plazo para la ejecución de los trabajos indicados en el Objeto del presente 

contrato es de 12 (doce) meses, de acuerdo con el PDT y PFF que se agrega y 

forma parte de este contrato (Anexo II). 

 

QUINTO - MONTO IMPONIBLE 

El monto imponible de la presente ampliación es de $29:092.079,00 (pesos 

uruguayos veintinueve millones noventa y dos mil setenta y nueve) sin 

impuestos. 

  

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS 

Se establece un período de conservación de 36 meses, contados a partir de la 

Recepción Provisoria Total de las obras. El periodo se extenderá en el caso de que 

los defectos persistan. 

 

SEPTIMO - GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 

El contratista constituyó Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, mediante 

seguro de Cauciones Seguros, póliza N° 5859 por un monto de (dólares americanos 

doscientos cuarenta y cinco mil con 00/100) USD 245.000.  

 

OCTAVO - PREVISIONES VARIAS  

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos 

todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 03 de octubre de 2016 y 

demás documentos que forman parte de esta contratación. 

 

NOVENO - COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE 

Las partes aceptan como derecho aplicable a esta Ampliación de contrato el 

derecho privado y la competencia y jurisdicción de los Tribunales de la ciudad de 

Montevideo, y renuncian a cualquier otra opción. 

 

 



 

 

DECIMO - DOMICILIOS 

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los 

indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las 

comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente. 

 

DECIMO PRIMERO- NO OBJECION DEL CONCEDENTE  

Este acuerdo se firma sujeto a la no objeción por parte del Ministerio de Transporte 

y Obras Públicas. 

 

 



 
    ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Obra: Ruta 27 Tramo: 15+500 - 36+000

CUADRO DE METRAJES

GRUPO RUBRO DESCRIPCIÓN UNIDAD
METRAJES 

DNV
PU BASICO IMPORTE Basico

7 135 Material granular para bacheo previo (con transporte) (m3) m3 3.772,00       532,00            2.006.704,00       

5 103 Mezcla asfáltica para bacheo ton 4.526,40       1.531,00         6.929.918,40       

152 2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico ton 271,58          14.453,00       3.925.145,74       

Mezcla Asfáltica

5 102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura ton 31.641,75     1.121,00         35.470.401,75     

6 118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia m2 188.600,00   5,00                943.000,00          

152 2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico ton 1.899,00       14.453,00       27.446.247,00     

152 2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica m3 75,44            11.691,00       881.969,04          

Señalización

301 3010 Señales clase 1 instaladas m2 140,03          2.862,00         400.765,86          

303 3027 Poste para señal instalado m3 9,47              45.007,00       426.216,29          

303 3028 Poste para chebron instalado m3 7,56              55.100,00       416.556,00          

303 3029 Poste kilometrico instalado m3 3,00              52.907,00       158.721,00          

304 3043 Línea de eje aplicado en caliente m2 923,00          230,00            212.290,00          

304 3044 Línea de borde aplicado en caliente m2 7.380,00       230,00            1.697.400,00       

304 3045 Amarillo aplicado en caliente m2 3.690,00       230,00            848.700,00          

304 3046 Superficies aplicadas en caliente m2 117,00          503,00            58.851,00            

304 3042 Tachas instaladas c/u 2.050,00       98,00              200.900,00          

Suministros

2 71 Recuperación ambiental Global 1,00              3.945.541,00  3.945.541,00       

17 382 Señalizacion de obra Global 1,00              626.841,00     626.841,00          

80 912 Alimentacion per.m 48,00            28.945,00       1.389.360,00       

81 914 Suministro de locomocion v.mes 12,00            59.200,00       710.400,00          

82 915 Suministro de locomocion sin chof v.mes 12,00            40.007,00       480.084,00          

89 929 Alojamiento Personal Inspección de Obra casa.mes 12,00            22.216,00       266.592,00          

89 930 Alojamiento Gerente de Obra per.m 12,00            22.216,00       266.592,00          

89.709.196,08     IMPORTE BASICO 



Obra: Ruta 30 Tramo: 222+000 - 247+725

CUADRO DE METRAJES

GRUPO RUBRO DESCRIPCIÓN UNIDAD J PU BÁSICO IMPORTE BÁSICO

Base

2 51 Excavación de cunetas m 19 20.250           895               18.123.750                 

4 94 Cemento Pórtland para base estabilizada ton 13 4.618             4.389            14.185.248                 

6 111 Ejecución de riego bituminoso de imprimación m2 22 209.925         9                   1.322.523                   

7 131 Base granular con CBR>60% (con transporte) m3 16 22.229           311               4.839.160                   

7 181 Reciclado de pavimentos m2 16 209.925         42                 6.171.774                   

152 2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica m3 1 210               12.807          1.882.629                   

Mezcla Asfaltica

5 102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura ton 16 41.145           1.130            23.246.360                 

6 118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia m2 22 209.925         5                   524.810                      

9 212 Agregados pétreos finos para tratamientos m3 16 1.050             667               350.175                      

152 2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfálticoton 1 2.469             15.833          19.067.645                 

152 2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica m3 1 84                  12.807          537.894                      

Señalización

301 3010 Señales clase 1 instaladas m2 26 160                2.862            457.920                      

303 3027 Poste para señal instalado m3 16 11                  45.007          495.077                      

303 3028 Poste para chebron instalado m3 16 9                    55.100          495.900                      

303 3029 Poste kilometrico instalado m3 16 3                    52.907          158.721                      

304 3043 Línea de eje aplicado en caliente m2 7 1.050             230               241.500                      

304 3044 Línea de borde aplicado en caliente m2 7 8.397             230               1.931.310                   

304 3045 Amarillo aplicado en caliente m2 7 4.199             230               965.770                      

304 3046 Superficies aplicadas en caliente m2 7 133                503               66.899                        

304 3042 Tachas instaladas c/u 7 2.333             98                 228.634                      

Suministros

17 382 Señalización de Obra Global 38 1                    995.050        995.050                      

2 71 Recuperación ambiental Global 19 1                    8.318.337     8.318.337                   

80 912 Alimentacion per.m 0 48                  28.945          1.389.360                   

81 914 Suministro de locomocion v.mes 19 12                  59.200          710.400                      

82 915 Suministro de locomocion sin chof v.mes 0 12                  40.007          480.084                      

89 929 Alojamiento Personal Inspección de Obra casa.mes 0 12                  22.216          266.592                      

89 930 Alojamiento Gerente de Obra per.m 0 12                  22.216          266.592                      

IMPORTE BASICO 107.720.114,48          

METRAJES



ANEXO II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obra: Ruta 27 Tramo: 15+500 - 36+000

Rubro Denominación Precio total mes 1 mes 2 mes 3 mes 4 mes 5 mes 6 mes 7 mes 8 mes 9 mes 10 mes 11 mes 12 total

135 Material granular para bacheo previo (con transporte) (m3) 2.006.704 20,00% 20,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 100%

103 Mezcla asfáltica para bacheo 6.929.918 10,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 3.925.146 10,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

Mezcla Asfáltica

102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura 35.470.402 7,00% 9,00% 9,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 15,00% 10,00% 6,00% 100%

118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia 943.000 7,00% 9,00% 9,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 15,00% 10,00% 6,00% 100%

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 27.446.247 7,00% 9,00% 9,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 15,00% 10,00% 6,00% 100%

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 881.969 7,00% 9,00% 9,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 15,00% 10,00% 6,00% 100%

Señalización

3010 Señales clase 1 instaladas 400.766 50,00% 50,00% 100%

3027 Poste para señal instalado 426.216 50,00% 50,00% 100%

3028 Poste para chebron instalado 416.556 50,00% 50,00% 100%

3029 Poste kilometrico instalado 158.721 50,00% 50,00% 100%

3043 Línea de eje aplicado en caliente 212.290 50,00% 50,00% 100%

3044 Línea de borde aplicado en caliente 1.697.400 40,00% 30,00% 30,00% 100%

3045 Amarillo aplicado en caliente 848.700 50,00% 50,00% 100%

3046 Superficies aplicadas en caliente 58.851 50,00% 50,00% 100%

3042 Tachas instaladas 200.900 50,00% 50,00% 100%

Suministros

71 Recuperación ambiental 3.945.541 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 54,2% 100%

382 Señalizacion de obra 626.841 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

912 Alimentacion 1.389.360 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

914 Suministro de locomocion 710.400 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

915 Suministro de locomocion sin chof 480.084 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

929 Alojamiento Personal Inspección de Obra 266.592 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

930 Alojamiento Gerente de Obra 266.592 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

89.709.196

Plan de Desarrollo de Trabajos



Obra: Ruta 27 Tramo: 15+500 - 36+000

Rubro Denominación mes 1 mes 2 mes 3 mes 4 mes 5 mes 6 mes 7 mes 8 mes 9 mes 10 mes 11 mes 12 total

135 Material granular para bacheo previo (con transporte) (m3) 401.341 401.341 301.006 301.006 301.006 301.006 0 0 0 0 0 0 2.006.704

103 Mezcla asfáltica para bacheo 692.992 1.039.488 1.039.488 1.039.488 1.039.488 692.992 692.992 692.992 0 0 0 0 6.929.918

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 392.515 588.772 588.772 588.772 588.772 392.515 392.515 392.515 0 0 0 0 3.925.146

Mezcla Asfáltica

102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura 0 2.482.928 3.192.336 3.192.336 3.901.744 3.901.744 3.901.744 3.901.744 5.320.560 3.547.040 2.128.224 0 35.470.402

118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia 0 66.010 84.870 84.870 103.730 103.730 103.730 103.730 141.450 94.300 56.580 0 943.000

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 0 1.921.237 2.470.162 2.470.162 3.019.087 3.019.087 3.019.087 3.019.087 4.116.937 2.744.625 1.646.775 0 27.446.247

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 0 61.738 79.377 79.377 97.017 97.017 97.017 97.017 132.295 88.197 52.918 0 881.969

Señalización

3010 Señales clase 1 instaladas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.383 200.383 400.766

3027 Poste para señal instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 213.108 213.108 426.216

3028 Poste para chebron instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208.278 208.278 416.556

3029 Poste kilometrico instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79.361 79.361 158.721

3043 Línea de eje aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106.145 106.145 212.290

3044 Línea de borde aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 678.960 509.220 509.220 1.697.400

3045 Amarillo aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 424.350 424.350 848.700

3046 Superficies aplicadas en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.426 29.426 58.851

3042 Tachas instaladas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.450 100.450 200.900

Suministros

71 Recuperación ambiental 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 164.398 2.137.168 3.945.541

382 Señalizacion de obra 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 52.237 626.841

912 Alimentacion 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 1.389.360

914 Suministro de locomocion 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 710.400

915 Suministro de locomocion sin chof 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 480.084

929 Alojamiento Personal Inspección de Obra 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 266.592

930 Alojamiento Gerente de Obra 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 266.592

1.962.901 7.037.567 8.232.064 8.232.064 9.526.896 8.984.143 8.683.138 8.683.138 10.187.296 7.629.175 6.231.270 4.319.544 89.709.196

% Mensual 2% 8% 9% 9% 11% 10% 10% 10% 11% 9% 7% 5%

% Acumulado 2% 10% 19% 28% 39% 49% 59% 68% 80% 88% 95% 100%

Preventivo de Flujo de Fondos



Obra: Ruta 30 Tramo: 222+000 - 247+725

Rubro Denominación Precio total mes 1 mes 2 mes 3 mes 4 mes 5 mes 6 mes 7 mes 8 mes 9 mes 10 mes 11 mes 12 total

Base

51 Excavación de cunetas 18.123.750 10,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 10,00% 100%

94 Cemento Pórtland para base estabilizada 14.185.248 5,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 5,00% 100%

111 Ejecución de riego bituminoso de imprimación 1.322.523 5,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 5,00% 100%

131 Base granular con CBR>60% (con transporte) 4.839.160 5,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 5,00% 100%

181 Reciclado de pavimentos 6.171.774 5,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 5,00% 100%

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 1.882.629 5,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 5,00% 100%

Mezcla Asfaltica

102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura 23.246.360 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia 524.810 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

212 Agregados pétreos finos para tratamientos 350.175 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 19.067.645 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 537.894 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100%

Señalización

3010 Señales clase 1 instaladas 457.920 50,00% 50,00% 100%

3027 Poste para señal instalado 495.077 50,00% 50,00% 100%

3028 Poste para chebron instalado 495.900 50,00% 50,00% 100%

3029 Poste kilometrico instalado 158.721 50,00% 50,00% 100%

3043 Línea de eje aplicado en caliente 241.500 50,00% 50,00% 100%

3044 Línea de borde aplicado en caliente 1.931.310 50,00% 50,00% 100%

3045 Amarillo aplicado en caliente 965.770 50,00% 50,00% 100%

3046 Superficies aplicadas en caliente 66.899 50,00% 50,00% 100%

3042 Tachas instaladas 228.634 50,00% 50,00% 100%

Suministros

382 Señalización de Obra 995.050 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

71 Recuperación ambiental 8.318.337 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 4,2% 54,2% 100%

912 Alimentacion 1.389.360 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

914 Suministro de locomocion 710.400 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

915 Suministro de locomocion sin chof 480.084 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

929 Alojamiento Personal Inspección de Obra 266.592 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

930 Alojamiento Gerente de Obra 266.592 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 8,3% 100%

107.720.114,48

Plan de Desarrollo de Trabajos



Obra: Ruta 30 Tramo: 222+000 - 247+725

Rubro Denominación mes 1 mes 2 mes 3 mes 4 mes 5 mes 6 mes 7 mes 8 mes 9 mes 10 mes 11 mes 12 total

51 Excavación de cunetas 1.812.375 3.624.750 3.624.750 3.624.750 3.624.750 1.812.375 0 0 0 0 0 0 18.123.750

94 Cemento Pórtland para base estabilizada 0 709.262 2.127.787 2.127.787 2.127.787 2.127.787 2.127.787 2.127.787 709.262 0 0 0 14.185.248

111 Ejecución de riego bituminoso de imprimación 0 66.126 198.378 198.378 198.378 198.378 198.378 198.378 66.126 0 0 0 1.322.523

131 Base granular con CBR>60% (con transporte) 241.958 725.874 725.874 725.874 725.874 725.874 725.874 241.958 0 0 0 0 4.839.160

181 Reciclado de pavimentos 0 308.589 925.766 925.766 925.766 925.766 925.766 925.766 308.589 0 0 0 6.171.774

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 0 94.131 282.394 282.394 282.394 282.394 282.394 282.394 94.131 0 0 0 1.882.629

102 Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura 0 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 2.324.636 0 23.246.360

118 Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia 0 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 52.481 0 524.810

212 Agregados pétreos finos para tratamientos 0 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 35.018 0 350.175

2134 Suministro, transporte y elaboración de Cemento asfáltico 0 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 1.906.765 0 19.067.645

2135 Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica 0 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 53.789 0 537.894

3010 Señales clase 1 instaladas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228.960 228.960 457.920

3027 Poste para señal instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247.539 247.539 495.077

3028 Poste para chebron instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247.950 247.950 495.900

3029 Poste kilometrico instalado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79.361 79.361 158.721

3043 Línea de eje aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.750 120.750 241.500

3044 Línea de borde aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 965.655 965.655 1.931.310

3045 Amarillo aplicado en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482.885 482.885 965.770

3046 Superficies aplicadas en caliente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33.450 33.450 66.899

3042 Tachas instaladas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114.317 114.317 228.634

382 Señalización de Obra 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 82.921 995.050

71 Recuperación ambiental 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 346.597 4.505.766 8.318.337

912 Alimentacion 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 115.780 1.389.360

914 Suministro de locomocion 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 59.200 710.400

915 Suministro de locomocion sin chof 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 40.007 480.084

929 Alojamiento Personal Inspección de Obra 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 266.592

930 Alojamiento Gerente de Obra 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 22.216 266.592

2.743.270 10.590.358 12.946.576 12.946.576 12.946.576 11.134.201 9.321.826 8.837.910 6.239.734 5.061.626 7.582.491 7.368.971 107.720.114

% Mensual 3% 10% 12% 12% 12% 10% 9% 8% 6% 5% 7% 7%

% Acumulado 3% 12% 24% 36% 48% 59% 67% 76% 81% 86% 93% 100%

Preventivo de Flujo de Fondos



Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato: 

 

 

 

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ramón Díaz Velazco                                                                  Ec. José Luis Puig Folle 

            Director         Presidente 

 

 

 

 

 

 

Por RAMÓN C. ÁLVAREZ SA 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miguel Lacroze 
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